
 

Indretning i Klostervangen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Læreplanen: ”Det handler altså om, at vi fysisk indretter forskellige læringsmiljøer, med forskellige medier, redskaber og legetøj, hvor børnene kan 

være nysgerrige, eksperimentere, konstruere, fordybe sig og bearbejde oplevelser og skabe deres eget udtryk, med afsæt i de forskellige temaer vi 

præsenterer dem for.” 

Børneperspektiv: Alrummet er indrettet, så der ikke er så mange muligheder for at løbe, og dermed skabe bedre muligheder for fordybelse. Rummet 

er blevet mere defineret, børnene er mere afgrænsede, det er godt for legen. 

Strukturer: Indretningen skal laves, så legen kan afgrænses, hvilket giver muligheder for fordybelse. Indretningen skal også understøtte børnenes 

forskellige vilkår for deltagelse i fællesskaberne, så børn kan bruge læringsmiljøerne ud fra deres egen zone for nærmeste udvikling.  

Processer: Det er vigtigt, at indretningen viser, hvad der kan leges. Udvalgt legetøj kan stilles frem for at vække børnenes interesse; derefter kan de 
voksne supplere med mere legetøj til legen om nødvendigt 
 

Handling: Der er brugt midler på at indrette nye læringsmiljøer i alrummet, med fokus på en bedre opdeling af de forskellige legezoner i rummet. Det 

er sket med henblik på at skabe bedre muligheder for fordybelse hos børnene. 

Tanker omkring læringsmiljøer hos Krabberne: 

 En køkkenkrog med plads til rolleleg; zonen er også tænkt til at være dukkekrog 

 Afskærmet zone ved hjælp af hegn til de mindre børn; i zonen står en lille reol, som der kan leges ovenpå; der sættes farverige og bevægelige 
billeder op på væggen i børnehøjde for at give mulighed for at udforske på egen hånd 

 Madras og blød stol; læsezone; tænkt som et helle for børnene, hvor de kan sidde med en bog eller lignende, mens stuen omdannes til 
sovesal efter frokost; madrassen kan også bruges som motorikzone, når det giver mening for børn og voksne på stuen 

 Bådzone, hvor børnene kan lege rollelege 

 Spisebordene skal også bruges på kreative aktiviteter, puslespil, Lego eller lignende; atelierzone og konstruktionszone 
 


